
Por Erika Montejo

En cacicazgo de 
22 años frente al 

PT, Anaya maneja 
$4,634 millones

SUS TRES MÁS CERCANOS, SIEMPRE CON CARGO

Ricardo Anaya
Presidente del PAN 

“Es momento de definicio-
nes; los que estén abiertos a 

apoyar a otro candidato que lo 
digan, los que se quieran quedar deben en-
tender que vamos a luchar con el Frente”

Margarita Zavala
Expanista 

“Prefiero depender de la  
decisión de los ciudadanos,  

de reunir 866 mil firmas, que  
de una sola persona, que era en donde  
yo me encontraba”

» El organismo financiero eleva ex-
pectativa de crecimiento para el país; 
la previsión incluye ya el escenario  
de la renegociación del TLC  pág. 19

Fondo Monetario destaca 
progresos impresionantes 
de la economía mexicana

Crisis en PAN: 
renuncia Cocoa 
y ediles exigen 
definir método
La senadora Luisa María 

Calderón se va de indepen-

diente; secretario general 

del PAN: expulsión de re-

beldes sigue en pie; alcaldes 

de PRD y AN piden elección 

abierta para decidir candi-

dato. págs. 4,  5 y 11

ULTIMÁTUM Y DISTANCIAMIENTO
Los protagonistas del cisma albiazul siguen a la ofensiva.

EPN OFRECE CERCANÍA 
CON AFECTADOS   

EN LA RECONSTRUCCIÓN
El Presidente visitó ayer Tlaxcala, donde resultaron dañadas más 

de mil escuelas y 34 viviendas; afirma que la reconstrucción de 
planteles costará 20 mil millones de pesos y que se reorientarán 

presupuestos del programa Escuelas al Cien para enfrentar el reto; 
en la entidad, daños en 133 templos con valor histórico. pág. 9
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EL MANDATARIO, ayer, durante un recorrido en Ixtacuixtla, Tlaxcala.

AJUSTES AL ALZA
Las previsiones del FMI en los últimos 6 meses.
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MES DE LUCHA CONTRA
EL CÁNCER DE MAMA

O C T U B R E

PRERROGATIVAS del Partido 
del Trabajo en dos décadas alcan-
zan para dos líneas del Metrobús; 
también para 4 hospitales pág. 3
JUNTO a Alberto Anaya siempre 
han sido dirigentes Rubén Agui-
lar y Alejandro y Óscar González 
Yáñez; se han reelecto 6 veces

CONTANTE Y SONANTE

1997 749,231

1998

1999

2000

2001

$189,937,518.02

$84,003,776.13

$99,189,999.01

$217,345,106.32

$146,270,347.22

2002

2003

2004

2005

2006

$154,720,826.03

$297,240,781.42

$127,088,932.52

$137,611,572.06

$275,009,204.21

2007

2008

2009

2010

2011

$216,445,352.06

$212,861,584.85

$287,963,455.35

$210,633,598.44

$225,782,651.73

2012 2,522,927

2013

2014

2015 1,053,085

2016

$361,380,307.94

$281,638,620.16

$293,224,863.93

$374,032,673.06

$217,953,677.11

2017

TOTAL
$223,772,649

$ 4,634,107,490

VOTOS

PRERROGA-
TIVAS

ARGENTINA SÍ  
VA AL MUNDIAL,  
PERO HOLANDA, 
CHILE Y EU, NO

RUSIA

BRASIL

COSTA RICA

IRÁN 

ESPAÑA

ARGENTINA

C. DEL SUR

EGIPTO 

ALEMANIA

SERBIA

PORTUGAL

POLONIA

URUGUAY

PANAMÁ

MÉXICO 

JAPÓN

INGLATERRA

COLOMBIA

A. SAUDITA 

NIGERIA 

BÉLGICA

ISLANDIA

FRANCIA

UEFA

CONCLUYEN las eliminato-
rias a Rusia 2018 y ya hay 23 
invitados; buscan uno de 6 

boletos en repechaje: Hondu-
ras, Perú, Italia, Croacia, Dina-
marca, Suecia, Suiza, Grecia, 
Irlanda del Norte, República 
de Irlanda, Australia y Nueva 

Zelanda. págs. 29 y 30

CAF

AFC

CONMEBOL

CONCACAF

YA CON SU PASE
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